
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

04.03.2024                                                                                                       № 245 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О создании рабочей группы комплексной проверки готовности, оценки 

технического состояния технических средств оповещения муниципальной 

системы оповещения населения на территории муниципального  

образования «Старомайнский район» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

Федеральным законом 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О еди-

ной государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных си-

туаций», приказом МЧС России № 578, Минкомсвязи России № 365 от 

31.07.2020 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», в 

целях своевременного оповещения и информирования населения об угрозе воз-

никновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, об 

опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих кон-

фликтов Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы комплексной проверки 

готовности, оценки технического состояния технических средств оповещения 

муниципальной системы оповещения населения на территории муниципально-

го образования «Старомайнский район». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 2812.2021 № 1065 «О созда-

нии Межведомственной рабочей группы по координации создания, развития и 

поддержания в постоянной готовности системы оповещения населения на тер-

ритории муниципального образования «Старомайнский район»». 



2 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании -

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

(stmaina.com). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 04.03.2024 № 245 

 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы комплексной проверки готовности, оценки технического 

состояния технических средств оповещения муниципальной системы 

оповещения населения на территории муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

Председатель рабочей группы: 

Вандышев А.И. - исполняющий обязанности Первого заместителя Главы 

Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район». 

Секретарь рабочей группы: 

Катаев В.В. - начальник Отдела по делам гражданской обороны, чрез-

вычайных ситуаций и взаимодействия с правоохранитель-

ными органами Администрации муниципального образо-

вания «Старомайнский район». 

Члены рабочей группы: 

Волков А.В. - директор муниципального учреждения «Управление дела-

ми» муниципального образования «Старомайнский рай-

он»; 

Кудрявцев О.Г. - начальник Чердаклинского пожарно-спасательного гарни-

зона (по согласованию); 

Тарасов В.П. - заместитель начальника Отдела по делам гражданской 

обороны, чрезвычайных ситуаций и взаимодействия с 

правоохранительными органами Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район». 

 

_______________ 


